АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15.07.2016  №  328-р

г. Наро-Фоминск

О рабочей группе по развитию конкуренции

в Наро-Фоминском муниципальном районе

В целях реализации Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской

Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от

05.09.2015  № 1738-р, пункта 2 плана мероприятий («дорожной карты») «Развитие

конкуренции и совершенствование антимонопольной политики», утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012  № 2579-р,

постановления Правительства Московской области от 17.11.2015 № 1073/44 «Об

утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в Московской области»,

постановления Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 02.06.2016 №

1089 «Об определении уполномоченного органа по развитию конкуренции в  Наро-

фоминском муниципальном районе»:

1. Создать Рабочую группу по развитию конкуренции в Наро-Фоминском

муниципальном районе.

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по развитию конкуренции в Наро-

Фоминском муниципальном районе (Приложение 1)

3. Утвердить состав Рабочей группы по развитию конкуренции в Наро-Фоминском

муниципальном районе (Приложение 2).

4.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Наро-

Фоминского муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого

заместителя  Администрации Наро-Фоминского муниципального района Р.Л. Шамнэ.

Руководитель

Администрации Наро-Фоминского

муниципального района

М.А. Бреус

Приложение 1

к распоряжению Администрации

Наро-Фоминского муниципального района

от  15.07.2016  № 328-р

Положение о Рабочей группе по развитию конкуренции

в Наро-Фоминском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Положение о Рабочей группе по развитию конкуренции в Наро-Фоминском

муниципальном районе (далее по тексту – Положение) разработано в целях упорядочения

организации работы по внедрению Стандарта развития конкуренции в Наро-Фоминском

муниципальном районе Московской области.

1.2. Положение определяет функции, основные задачи и порядок работы Рабочей

группы по развитию конкуренции в Наро-Фоминском муниципальном районе (далее –

Рабочая группа).

1.3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, правовыми актами Московской области,

Администрации Наро-Фоминского муниципального района Московской области и

настоящим Положением.

                                 2. Функции Рабочей группы

Рабочая группа:

2.1. Рассматривает проект перечня мероприятий по содействию развитию

конкуренции и по развитию конкурентной среды с аргументированным обоснованием

выбора каждого рынка товаров, работ, услуг;

2.2.  Рассматривает проект плана мероприятий по содействию развитию

конкуренции, включая информацию о разработке и выполнении мероприятий,

предусмотренных данной «дорожной картой»;

2.3.  Рассматривает иную информацию и проекты правовых актов Наро-

Фоминского муниципального района в части их потенциального воздействия на состояние и

развитие конкуренции;

2.4.  Рассматривает результаты и анализ результатов мониторинга развития

конкуренции, включающие в себя направления, предусмотренные Стандартом развития

конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденных Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 №1738-р;

2.5. Рассматривает и утверждает ежегодный доклад о состоянии и развитии

конкурентной среды на рынках товаров, работ, услуг Наро-Фоминского муниципального

района, а в случае необходимости представляет замечания, предложения и особые мнения

членов Рабочей группы для включения их в доклад.

3. Состав и порядок работы Рабочей группы

3.1. В состав Рабочей группы входят: председатель, заместитель председателя,

члены Рабочей группы и секретарь. Персональный состав Рабочей группы определяется

Руководителем Администрации.

При необходимости в заседаниях Рабочей группы могут принимать участие иные

приглашенные лица.

Рабочая группа собирается по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

3.2. Председатель Рабочей группы:

1) председательствует на заседаниях Рабочей группы, организует работу и руководит

её деятельностью, распределяет обязанности и поручения между членами Рабочей группы,

контролирует их исполнение, несет ответственность за выполнение возложенных на нее

задач и функций;

2) определяет дату, время и место заседаний Рабочей группы;

3) утверждает повестку заседаний, протокол Рабочей группы;

4) имеет право решающего голоса при равенстве голосов.

3.3. Члены Рабочей группы:

 1) вносят предложения, замечания, дополнения по существу обсуждаемых вопросов,

принимаемых решений Рабочей группой;

 2) лично участвуют в заседаниях Рабочей группы.

В заседании Рабочей группы вправе участвовать лицо, замещающие члена Рабочей

группы по его должности в соответствии с должностной инструкцией.

3.4. Секретарь Рабочей группы:

1) выполняет поручения председателя Рабочей группы;

2) составляет график заседаний Рабочей группы;

3) осуществляет подготовку документов, необходимых для рассмотрения Рабочей

группой;

4) формирует проект повестки заседания Рабочей группы, направляет утвержденную

повестку членам Рабочей группы, иным лицам при необходимости;

5) ведет протокол заседания Рабочей группы.

3.5. Рабочая группа правомочна принимать решения в случае присутствия на её

заседании не менее половины от общего числа ее состава.

3.6. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов от

общего числа численного состава Рабочей группы, присутствующего на заседании. В случае

равенства голосов окончательное решение принимается председателем Рабочей группы или

заместителем председателя Рабочей группы, председательствующим на данном заседании.

3.7. Повестка заседания Рабочей группы направляется членам Рабочей группы, иным

приглашенным лицам, а в срок не позднее 12 часов рабочего дня, предшествующего дню

заседанию Рабочей группы по их адресам электронной почты.

3.8. Протокол заседания Рабочей группы в день его проведения подписывается всеми

членами, присутствовавшими на заседании, секретарем Рабочей группы и утверждается

председателем или заместителем председателя Рабочей группы, председательствующим на

данном заседании.

Приложение 2

к распоряжению Администрации

Наро-Фоминского муниципального района

от 15.07.2016  № 328-р

Состав Рабочей группы по развитию конкуренции

в Наро-Фоминском муниципальном районе

Председатель Рабочей группы:

Бреус М.А.  Руководитель Администрации Наро-Фоминского муниципального

района

Заместитель Председателя Рабочей группы:

Шамнэ Р.Л.  Первый заместитель Руководителя Администрации Наро-Фоминского

муниципального района

Секретарь:

Фокина Е.В.

начальник отдела экономического развития Комитета по экономике

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

Члены Рабочей группы:

Никоненко В.П. Заместитель Руководителя Администрации Наро-Фоминского

муниципального района

Амелин В.Н. Заместитель Руководителя Администрации Наро-Фоминского

муниципального района

Савченко С.Г.  Заместитель Руководителя Администрации Наро-Фоминского

муниципального района

Трофимова Н.Н. Заместитель Руководителя Администрации Наро-Фоминского

муниципального района

Подоплелова С.В. начальник Управления по образованию Наро-Фоминского

муниципального района

Михайлов А.В. начальник Комитета по культуре, спорту и работе с молодежью

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

Скворцов А.А.  председатель Комитета по управлению имуществом Администрации

Наро-Фоминского муниципального района

Николаев Г.С. председатель Комитета по экономике Администрации Наро-

Фоминского муниципального района

Мелентьев Е.А.  председатель Комитета градостроительства Администрации Наро-

Фоминского муниципального района

Малов Е.М.  директор Муниципального казенного учреждения «Наро-Фоминский

районный центр торгов»

Соловьев К.Н. исполнительный директор торгово-промышленной палаты Наро-

Фоминского муниципального района (по согласованию)